муниuипальное бюджетное общеобразовательное учреждение <<тl,рлатовская средIIяя

Iпкола)) муниципального образован""
j Роrurrский муilиi."rrurrr*rrlй райоrl Рязаllсltоii облас,ги

(МБОУ <<Турлатовская CLII>>)

390511 Рязанская область' Рязансrсий райоrr' д, Турлатово, ул, I,Iовая /I, 5д

Тел./факс:(а912)3793.4з.В-mаil:tursсlrооl201l.@Уапdех.ru

огРн119б234011.820,инн6215032814,ItПп621501001

Приказ

от 15 сентября 202| года Ns 130-р

О внедрении целевой модели наставничества

В соответствии с распоряжением Минпросвещения России от 25,12,2019 N9 Р-145

''об утверх(дении методологии (целевой модели) наставничества обу,lаtоrцихся для

ор.uir".uц"й, осуществJIяющих образовательную деятеJIы{ость Iro

оЬщеобразователъным, дополнительным общеобразовательным и tIpoI,paMMaM

aрaл"..о профессионального образования, в том числе с применением Jlучtllих

фuпr"п обмена опытом между обучающимися", с целью достижения резуJIьта,га

показателя регионалъного проекта <<современная школа)) национальноI,о проек,га

<Образование)) N8.1 <<Не менее 7о% обучающихся общеобразовательнIпх

организаций вовлечены в различные формы сопровождения и наставничества) (на

З|.1,2.2024r.),
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Вrrедрить в МБоУ Турлатовская СШ целевую модель наставничестI]а,

2. Утвердить:
2.I. (дорожную карту) реаitизации
обучающихся ЙЬОУ Турлатовская СШ на 2021'

целевой модели наставничества
, - 2022 учебный год (l1риложение

1);

2.2. планируемые результаты (показатели эффективrtости) Bllcilpcllи,l

целевоЙ моделИ наставнИчества в МБоУ ТурлатоВская СШ (далее - ПланиРУеМI)lе

результаты) на период с 2О2lг. по 2О24г, (Приложение 2);

2.з. Положение о наставничестве в МБоу Турлатовская СШ rra 202|-2024

гг. (Приложение 3);

2.4. программу целевои модели наставничества в МБоУ Турлатовская CI]_I

(Приложение 4);

2.5. сроки внедрения целевой модели

15 сентября202|г. по 25 декабря 2024г,;
наставничества в Турлатовская CIII: с

2.6,срокИПроВеДенияМониТоринГаэффеrстиВносТиllроГраММ
наставничества в МБоУ Турлатовская СШ: ежегодно, a 2Ь октября Tro 20 декабря.

з. НазначиТь куратОрамИ внедренИя целевой модели наставниI{ес,tва IIрониttу

Ирину Сергеевну, заместитеJIя директора по }rBP, Кузину fiлеrrу }3адимовну

учителя русского зыка и литературы,"4.
11ронино й,и.с.,Кузиной Е,в,, кураторам LIMFI:

4.I. организовать реализацию мероприятий по внедрению riелевой N4одIеJIи

наставIIичества в сроки, установленные <l[орох<ной rrартой>>;

4.2. обеспечИть дости}кение результатов (показателей эффективлtости) вIIедреrIия

целевой модели наставни.r""r"u Ь мьоу Турпатовская СШ на ypotsI,Ie IIе IIиI.с

Планируемых резуJIьтатов, утвержденных данным приказом,

4.з. разместить нормативные документы по внедрениrо Цмн rra официальlIом

сайте МБОУ Турлатовская СШ,
5. Контроль за испоЛнениеМ настоящего приказа возложитL на I'y-lrart Ir.I],

заместитоля лиректора по УВР,

С. А. Теплякоlз
Д[ире

С rrрик